
m SOBRAL
*«@*PREFEITURA at

85 ©28
StCENTRAL DE LICITACOES FL_m

a
m, SOWALM/y\ PREFEITURA,/#ÿ'PREGAO ELETRONICO N2 PE23015-SEPLAG

PROCESSO: P239126/2023

ADENDO N5 02

0 Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Sobral, nomeado atraves do Ato n° 42/2021-SEPLAG torna

ptiblico para conhecimento dos interessados que pelo presente ADENDO N9 02 ao Pregao Eletronico
n° PE23015-SEPLAG: Contratafao de empresa especializada na prestaÿao de servigos de mao de obra

terceirizada, para a prestaÿao de serviÿos continuados cujos empregados sejam regidos pela

Consolida$ao das Leis Trabalhistas (CLT), em atendimento ao DEPACHO da autoridade competente

deste processo licitatorio, promove a seguinte alteragao no edital em epfgrafe:

NO EDITAL:

Onde se le:

“17.1. Os pedidos de esclarecimentos e impugnagdes referentes ao

processo licitatdrio deverao ser enviados ao pregoeiro, ate 03 (tres)

dias uteis anteriores a data fixada para abertura das propostas,

exclusivamente por meio eletronico, enderegados a
Dreaaocelic(g)sobral.ce.gov,br. ate as 17:00h no horario oficial de

Brasilia/DF, informando o numero deste pregao no sistema e o Orgao
interessado.

Leia-se:

“17.1. Os pedidos de esclarecimentos e impugnagdes referentes ao

processo licitatdrio deverao ser enviados ao pregoeiro, ate 03 (tres)

dias uteis anteriores a data fixada para abertura das propostas,

exclusivamente por meio eletronico, enderegados a

Dreaaocelic(S).sobral.ce.aov.br. informando o nOmero deste pregao no

sistema e o Orgao interessado.”

Sobral, 27 de junho de 2023,

\
O

Jorge Luiz de Sousa Ferreira Junior
Pregoeiro da Central de Licita?oes

Prefeitura Municipal de Sobral | CNPJ: 07.598.634/0001-37 | Inscrigao Estadual: 06.920.258-3
Rua Viriato de Medeiros, 1250 - Centro - CEP: 62011-065 - Sobral-CE

www.sobral.ce.gov.br | Fone: (88) 3677-1100



1SOBRAL
<1S*PREFEITURA

SECRETARIA DO PtANEJAMENTOrARi
E GEST

&
y

%DESPACHO

H FL r£i

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° SPU: P239126/2023.

LICITAQAO: PREGAO ELETRONICO N° PE23015-SEPLAG; N° BB: 1005765.

OBJETO: Contratagao de empresa especializada na prestagao de servigos de maoNi
terceirizada, para a prestagao de servigos continuados cujos empregados sejam regidos pela
Consolidagao das Leis Trabalhistas (CLT).

SOBRALJjsj
TOX PREFEITURA /.&>/&

Trata-se de licitagao que tem como objeto o Contratagao de empresa especializada na
prestagao de servigos de mao de obra terceirizada, para a prestagao de servigos continuados
cujos empregados sejam regidos pela Consolidagao das Leis Trabalhistas (CLT).

Ante o exposto, a luz do Principio da Autotutela e dos demais prindpios norteadores

das licitagoes publicas e verificando a necessidade de adequagao dos termos editaiicios

impugnados, manifesto pelo CONHECIMENTO da impugnagao apresentada, diante de sua

tempestividade, para, no merito, DAR-LHE PROVIMENTO, passando o item 17.1 do edital a

vigorar com a seguinte redagao:

Onde se le:

“ 17.1. Os pedidos de esdarecimentos e impugnagdes referentes ao
processo licitatorio deverao ser enviados ao pregoeiro, ate 03 (tres) dias
uteis anteriores a data fixada para abertura das propostas,
exclusivamente por meio eletronico, enderegados a
Dregaocelic(d).sobral.ce.gov.br, ate as 17:00h no horario oficial de
Brasilia/DF, informando o numero deste pregao no sistema e o drgao
interessado.

Leia-se:

“17.1. Os pedidos de esdarecimentos e impugnagdes referentes ao
processo licitatorio deverao ser enviados ao pregoeiro, ate 03 (tres) dias
Oteis anteriores a data fixada para abertura das propostas,
exclusivamente por meio eletronico, enderegados a
Dregaocelic(a)sobral.ce.gov,br. informando o numero deste pregao no
sistema e o Orgao interessado.”

Sobral/CE, 26 de junho de 2023.

Marcio EMg.0 Aguiar Guimaraes
Secretario Executivo de Gestao Interna do Planejamento e Gestao

Prefeitura Municipal de Sobral | CNPJ: 07.598.634/0001-37
Rua Viriato de Medeiros, 1250, Centro, CEP: 62011-065, Sobral/CE

www.sobral.ce.gov.br |Fone: (88) 3677-1100


